

## PROFILO

Sono un Architetto con una così forte passione per il Design e per Internet, da decidere di fare il Web e Graphic Designer a tempo pieno.

Realizzo siti web conformi agli standard W3C in maniera autonoma, occupandomi sia della progettazione che dello sviluppo.

Progetto interfacce per applicazioni web based gestendone anche lo sviluppo client-side e coordinando team di sviluppatori server-side.

Mi occupo di Web Marketing, e-Mail Marketing, SEO, Usabilità e Accessibilità.

Progetto Marchi e Logotipi, Brochure e Coordinati Aziendali, Packaging, Cartellonistica, Allestimenti e Presentazioni Multimediali.

Ho una maturata esperienza con Asterisk Open Source PBX Software, con periferiche di telefonia VoIP e sistemi CRM e di Videosorveglianza (basati su software Open Source e proprietari), per i quali ho progettato e realizzato interfacce personalizzate.

## ESPERIENZE

### 2005 ad oggi

Consulente Freelance in ambito di Web Design e Comunicazione Visiva

### 2003 ad oggi, Multimedia Technologies Institute - MTI S.r.l., Catania

Consulente Freelance per la Comunicazione Aziendale

Progettista di Interfacce Software e Sviluppatore Client-Side Freelance per Applicazioni VoIP, di Videocomunicazione e di Videosorveglianza

### 2006 - 2009, C&F Advertising, Catania

Web e Graphic Designer Freelance

### 2005 - 2008, Promovip S.a.s., Nicosia (EN)

Art Director, Visual e Graphic Designer Freelance

### 2005, Liceo Classico "Megara" Augusta (SR)

Docente Esperto Esterno, Progetto P.O.N. "Corsi modulari per la manipolazione di file grafici e per la creazione di pagine web"

### 2004 - 2005, High Tech Company S.r.l., Roma

Web e Graphic Designer

Sviluppatore Client-Side per Applicazioni CRM

### 2004, Centro Risorse "Il Quadrifoglio" I.I.S. "F. Eredia", Catania

Docente Esperto Esterno, Progetto P.O.N. "Dall'Idea all'Immagine: la Grafica e gli Spot - Laboratorio di Arti Grafiche e Visive"

## ISTRUZIONE

### 2003, Università degli Studi 'Mediterranea' di Reggio Calabria

Abilitazione all'Esercizio della Professione di Architetto

### 2003, Comune di Catania - Progetto CityLab

Teoria, Tecnica e Pratica di Web Design

### 2002, Università degli Studi 'Mediterranea' di Reggio Calabria

Laurea in Architettura - V.O. - Indirizzo Tecnologico

### 2001, Comune di Catania - Progetto CityLab

Corso di Base per Tecnico del Suono

### 2001, Xeidos - Macromedia Authorized Training Center, Palermo

Flash 5, Fireworks 4, Dreamweaver 4, UltraDev 4

Macromedia Authorized Training Program

## SKILLS

XHTML e CSS W3C Standards compliant

PHP/MySQL, Javascript, Ajax, Flash/Actionscript, Apache Server

Freehand, Illustrator, Fireworks, Photoshop, Dreamweaver

Mac OS X, Windows e Linux O.S.